

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 1105/2015, celebrada entre o Município de Ocara e a empresa **PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS** cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 2502.02/2015-FMS.

EMPRESA:	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	
CNPJ:	01.722.296/0001-17	FONE/FAX: 85- 3256.1006
END.:	Rua Santa Quitéria, 176- Bom Futuro- Fortaleza-CE.	E-MAIL: licitacao@panoramamed.com.br
REPRESENTANTE LEGAL:	Maurício Parente Nascimento	

LOTE 01- MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSP	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abaixador de lingua c/ 100	Pct	400	220	620	THEOTO	R\$ 3,38	R\$ 2.095,60
2	Agulha desc. 13x3,8 c/100	Und	5.000	15.000	20.000	DESCARPACK	R\$ 0,03	R\$ 600,00
3	Agulha desc. 13x4,5 c/100	Und	10.000	15.000	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,05	R\$1.250,00
4	Agulha desc. 20x5,5 c/100	Und	10.000	15.000	25.000	DESCARPACK	R\$ 0,05	R\$1.250,00
5	Agulha desc. 25x7,0 c/100	Und	30.000	40.000	70.000	DESCARPACK	R\$ 0,04	R\$2.800,00
6	Agulha desc. 25x8,0 c/100	Und	40.000	40.000	80.000	DESCARPACK	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
7	Agulha desc. 30x7,0 c/100	Und	20.000	10.000	30.000	DESCARPACK	R\$ 0,04	R\$1.200,00
8	Agulha desc. 30x8,0 c/100	Und	10.000	0	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,04	R\$ 400,00
9	Agulha desc. 40x12 c/100	Und	6.000	24.000	30.000	DESCARPACK	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
10	Agulha p/ caneta de insulina universal curta 8mm c/ 100	Cx	0	40	40	OWEN	R\$ 0,10	R\$ 4,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.099,60								

LOTE 05 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cânula endotraqueal c/ balão nº 6,0	Und	20	30	50	LAMEDID	R\$ 3,10	R\$ 155,00
2	Cânula endotraqueal c/ balão nº 3,0	Und	20	30	50	LAMEDID	R\$ 0,70	R\$ 35,00
3	Cânula endotraqueal c/ balão nº. 3,5	Und	20	30	50	LAMEDID	R\$ 0,70	R\$ 35,00
4	Cânula endotraqueal c/ balão nº. 4,0	Und	20	30	50	LAMEDID	R\$ 3,10	R\$ 155,00
5	Cânula endotraqueal c/ balão nº. 4,5	Und	20	30	50	LAMEDID	R\$3,10	R\$ 155,00
6	Cânula endotraqueal c/ balão nº. 5,0	Und	20	30	50	LAMEDID	R\$ 3,10	R\$ 155,00
7	Cânula endotraqueal c/ balão nº. 5,5	Und	20	30	50	LAMEDID	R\$ 3,10	R\$ 155,00
8	Cânula endotraqueal c/ balão nº. 6,5	Und	20	30	50	LAMEDID	R\$ 3,10	R\$ 155,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.000,00 (Hum Mil Reais)								

LOTE 09 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Absorvente hospitalar pós parto c/ 20	Pct	180	0	180	IRIS	R\$ 9,00	R\$1.062,00
2	Avental descartável manga longa	Und	400	0	400	DESCARPACK	R\$ 1,05	R\$ 420,00
3	Avental descartável s/manga	Und	400	0	400	DESCARPACK	R\$ 0,29	R\$116,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.598,00								

LOTE 19 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Dreno de kher nº 12	Und	50	0	50	TAYLOR	R\$ 17,00	R\$ 850,00
2	Dreno de kher nº 14	Und	50	0	50	TAYLOR	R\$ 10,84	R\$ 542,00
3	Dreno de kher nº 16	Und	50	0	50	TAYLOR	R\$ 10,84	R\$ 542,00
4	Dreno de penrose nº 1	Und	120	0	120	INOVATEX	R\$ 1,25	R\$ 150,00
5	Dreno de penrose nº 2	Und	120	0	120	INOVATEX	R\$ 1,35	R\$ 162,00
6	Dreno de penrose nº 3	Und	120	0	120	INOVATEX	R\$ 1,70	R\$ 204,00
7	Elétrodo p/ ECG	Und	300	300	600	SKINTACT	R\$ 0,23	R\$ 138,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.588,00								

LOTE 21 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Pêra p/ eletrocardiograma	Und	120	0	120	DARU	R\$ 0,12	R\$ 14,40
2	Sistema de drenagem mediastino nº 16	Und	12	0	12	BIOTEC	R\$ 23,00	R\$ 276,00
3	Sistema de drenagem mediastino nº 36	Und	24	0	24	BIOTEC	R\$ 25,00	R\$ 600,00
4	Sistema de drenagem mediastino nº 38	Und	24	0	24	BIOTEC	R\$ 25,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.490,00								

LOTE 29 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Sonda nasogastrica curta nº. 04,pct c/ 10unid	Pct	5	0	5	MEDSONDA	R\$ 3,60	R\$ 18,00
2	Sonda nasogastrica curta nº. 06,pct c/ 10unid	Pct	5	0	5	MEDSONDA	R\$ 3,80	R\$ 19,00
3	Sonda nasogastrica curta nº. 08,pct c/ 10unid	Pct	5	0	5	MEDSONDA	R\$ 4,00	R\$ 20,00
4	Sonda nasogastrica curta nº. 10,pct c/ 10unid	Pct	5	0	5	MEDSONDA	R\$ 4,20	R\$ 21,00
5	Sonda nasogastrica curta nº. 12 ,pct c/ 10unid	Pct	5	0	5	MEDSONDA	R\$4,40	R\$22,00
6	Sonda nasogastrica curta nº. 14,pct c/ 10unid	Pct	5	0	5	MEDSONDA	R\$4,60	R\$23,00
7	Sonda nasogastrica curta	Pct	5	0	5	MEDSONDA	R\$4,80	R\$24,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

ANEXO II DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 1105/2015, celebrada entre o Município de Ocara e a empresa **D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 2502.02/2015-FMS.

EMPRESA:	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	
CNPJ:	05.964.983/0001-08	FONE/FAX: 85- 3252.4018
END.:	Rua Bárbara de Alencar, Nº 300, bairro Centro, em Fortaleza- Ceará	E-MAIL: dv@veloxmail.com.br
REPRESENTANTE LEGAL:	MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA	

LOTE 02- MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Algodão hidrófilo 250g	Rl	100	360	460	NATHALYA	R\$ 3,00	R\$ 1.380,00
02	Algodão hidrófilo 500g	Rl	350	680	1.030	NATHALYA	R\$ 7,20	R\$ 7.416,00
03	Algodão ortopédico 20cm 420gr	Rl	100	0	100	ORTOFEN	R\$ 7,20	R\$ 720,00
04	Almotolia branca 250ml	Und	100	150	250	J. PROLAB	R\$ 1,40	R\$ 350,00
05	Almotolia branca 500ml	Und	0	100	100	J. PROLAB	R\$ 1,80	R\$ 180,00
06	Almotolia marrom 250ml	Und	100	150	250	J. PROLAB	R\$ 1,40	R\$ 350,00
07	Almotolia marrom 500ml	Und	0	100	100	J. PROLAB	R\$ 1,80	R\$ 180,00
08	Atadura de crepe 09 fios 10cm c/ 12	Pct	200	400	600	MB TEXTIL	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
09	Atadura de crepe 09 fios 12cm c/ 12	Pct	600	1.200	1.800	MB TEXTIL	R\$ 2,38	R\$ 4.284,00
10	Atadura de crepe 09 fios 15cm c/ 12	Pct	1.200	2.500	3.700	MB TEXTIL	R\$ 3,10	R\$ 11.470,00
11	Atadura de crepe 09 fios 20cm c/ 12	Pct	700	1.100	1.800	MB TEXTIL	R\$ 4,10	R\$ 7.380,00
12	Atadura de crepe 09 fios 30cm c/ 12	Pct	200	300	500	MB TEXTIL	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
13	Atadura gessada 10cm c/ 20	Cx	80	0	80	ORTOFEN	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
14	Atadura gessada 15cm c/ 20	Cx	80	0	80	ORTOFEN	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
15	Atadura gessada 20cm c/ 20	Cx	80	0	80	ORTOFEN	R\$ 48,16	R\$ 3.852,80
16	Avental desc em TNT	Und	120	0	120	AMANDATEX	R\$ 0,80	R\$ 96,00
17	Caixa p/ coleta de perfuro cortante 13lts	Und	20	200	220	FORTSAN	R\$ 3,50	R\$ 770,00
18	Caixa p/ coleta de perfuro cortante 7lts	Und	100	840	940	FORTSAN	R\$ 2,70	R\$ 2.538,00
19	Campo operatório 23x25	Und	50	0	50	ORTOFEN	R\$ 0,50	R\$ 25,00
20	Campo operatório 45x50	Und	50	0	50	ORTOFEN	R\$ 0,90	R\$ 45,00
21	Porta lâmina c/ 3 divisões	Und	100	0	100	J. PROLAB	R\$ 0,23	R\$ 23,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.499,80								

LOTE 03 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	------------------	-----	----------	---------	--------	-------	------------	-------------

AV. CEL. JOÃO FELIPE, 858 62.755-000 CENTRO OCARA CEARÁ
FONE / FAX 85 3322.1034 CNPJ 12.459.616/0001-04 CGF 06.920.3040

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

	PRODUTO			BÁSICA	TOTAL			
1	Bolsa coletora urina adulto sistema fechado 2.000ml	Und	400	500	900	PHAMATEX	R\$ 1,70	R\$ 1.530,00
2	Bolsa de colostomia 60mm	Und	250	450	700	FLEXOR	R\$ 7,85	R\$ 5.495,00
3	Bolsa de colostomia 80mm	Und	200	150	350	FLEXOR	R\$ 7,85	R\$ 2.747,50
4	Bolsa de colostomia infantil 15-40mm.	Und	100	100	200	FLEXOR	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
5	Coletor de urina adulto desc. 2000ml	Und	150	170	320	MEDK	R\$ 0,22	R\$ 70,40
6	Coletor de urina desc. infantil feminino c/ 10	Pct	200	100	300	MEDK	R\$ 1,60	R\$ 480,00
7	Coletor de urina desc. infantil masculino c/ 10	Pct	200	100	300	MEDK	R\$ 1,60	R\$ 480,00
8	Compressa de gaze 7,5x7,5 09fios c/ 500	Pct	280	1.600	1.880	BIOTEXTIL	R\$ 5,00	R\$ 9.400,00
9	Compressa de gaze 7,5x7,5 13fios c/ 10	Pct	180	1.500	1.680	A. MEDICAL	R\$ 0,18	R\$ 302,40
10	Copo p/ exame 80ml	Und	800	0	800	J. PROLAB	R\$ 0,23	R\$ 184,00
11	Copo para coleta de escarro(baciloscopia)	Und	200	1.440	1.640	J. PROLAB	R\$ 0,18	R\$ 295,20
12	Esparadrupo 10cm x 4,5cm	RI	300	600	900	MISSNER	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00
13	Esparadrupo 5cm x 4,5cm	RI	720	800	1.520	MISSNER	R\$ 1,20	R\$ 1.824,00
14	Esparadrupo micropore 2,5cm x 0,9cm	RI	200	400	600	MISSNER	R\$ 0,80	R\$ 480,00
15	Fita adesiva (teste) p/ autoclave 19x30	Und	240	650	890	CIEX	R\$ 1,85	R\$ 1.646,50
16	Fita adesiva hospitalar 19x50	Und	240	580	820	MISSNER	R\$ 1,85	R\$ 1.517,00
17	Fita micropore 5x10	Und	100	200	300	MISSNER	R\$ 2,90	R\$ 870,00
18	Gaze hidrófila 09fios 91x91	RI	360	600	960	MDA TEXTIL	R\$ 13,50	R\$ 12.960,00
19	Tela marlex 6x12cm	Und	30	0	30	SHARP	R\$ 39,26	R\$ 1.177,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 46.449,80								

LOTE 04 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Ácido acético 2% 1.000ml	Lt	30	400	430	DINÂMICA	R\$ 5,90	R\$ 2.537,00
2	Ácido acético 5% 1.000ml	Lt	-	180	180	DINÂMICA	R\$ 4,80	R\$ 864,00
3	Ácido peracético 1000ml	Lt	36	0	36	RIOQUIMICA	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
4	Água deionizada 5000ml	Gl	200	550	750	FORTSAN	R\$ 6,50	R\$ 4.875,00
5	Água oxigenada 10% 1.000ml	Lt	80	238	318	VIC PHARMA	R\$ 2,95	R\$ 938,10
6	Alcool 70% 1.000ml	Lt	600	1.280	1.880	ITAJÁ	R\$ 2,90	R\$ 5.452,00
7	Alcool absoluto 99,3% 1.000ml	Lt	12	400	412	ITAJÁ	R\$ 3,60	R\$ 1.483,20
8	Alcool iodado 1% 1000ml	Lt	12	0	12	VIC PHARMA	R\$ 7,00	R\$ 84,00
9	Clorexidina 2% 1.000ml	Lt	60	72	132	VIC PHARMA	R\$ 8,00	R\$ 1.056,00
10	Detergente enzimático 1000ml	Lt	60	12	72	KELLDRIN	R\$ 13,00	R\$ 936,00
11	Éter hospitalar 1.000ml	Lt	120	144	264	VIC PHARMA	R\$ 12,00	R\$ 3.168,00
12	Formol 10% 1.000ml	Lt	12	72	84	DINÂMICA	R\$ 8,75	R\$ 735,00
13	Gel p/ eletrocardiograma 5.000g	Gl	5	10	15	FORTSAN	R\$ 16,90	R\$ 253,50
14	Gel p/ ultrasonografia 5.000g	Gl	24	20	44	VIC PHARMA	R\$ 13,00	R\$ 572,00
15	Gluconato de Clorexidina 0,12%	Lt	12	72	84	RIOQUIMICA	R\$ 25,00	R\$ 2.100,00

AV. CEL. JOÃO FELIPE, 858 62.755-000 CENTRO OCARA CEARÁ
FONE / FAX 85 3322.1034 CNPJ 12.459.616/0001-04 CGF 06.920.304-0

www.ocara.ce.gov.br

(Handwritten signatures and stamps)

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Econômico
Prefeito Empreendedor

	1000ml para bochechar							
16	Glutaron 2% 1.000ml	Lt	60	60	120	RIOQUIMICA	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
17	Lugol 2 % 1.000ml	Lt	12	200	212	DINÂMICA	R\$ 29,21	R\$ 6.192,52
18	Lugol 5 % 1.000ml	Lt	12	200	212	DINÂMICA	R\$ 35,00	R\$ 7.420,00
19	Povidine degermante 1.000ml	Lt	72	190	262	VIC PHARMA	R\$ 10,50	R\$ 2.751,00
20	Povidine topico 1.000ml	Lt	120	240	360	VIC PHARMA	R\$ 10,50	R\$ 3.780,00
21	Tintura de iodo a 2% 1000ml	Lt	12	0	12	VIC PHARMA	R\$ 13,04	R\$ 156,48
22	Vaselina liquida 1000ml	Lt	90	0	90	VIC PHARMA	R\$ 12,29	R\$ 1.106,10
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 51.499,90								

LOTE 06 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cateter intravenoso angiocath nº. 14	Und	200	100	300	SOLIDOR	R\$ 0,51	R\$ 153,00
2	Cateter intravenoso angiocath nº. 16	Und	600	100	700	SOLIDOR	R\$ 0,47	R\$ 329,00
3	Cateter intravenoso angiocath nº. 18	Und	800	100	900	SOLIDOR	R\$ 0,47	R\$ 423,00
4	Cateter intravenoso angiocath nº. 20	Und	1.600	300	1.900	SOLIDOR	R\$ 0,47	R\$ 893,00
5	Cateter intravenoso angiocath nº. 22	Und	2.000	500	2.500	SOLIDOR	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00
6	Cateter intravenoso angiocath nº. 24	Und	2.000	500	2.500	SOLIDOR	R\$ 0,51	R\$ 1.275,00
7	Cateter nasal p/ oxigênio nº 10	Und	500	0	500	MEDSONDA	R\$ 0,40	R\$ 200,00
8	Cateter nasal p/ oxigênio nº 4	Und	500	0	500	MEDSONDA	R\$ 0,38	R\$ 190,00
9	Cateter nasal p/ oxigênio nº 6	Und	500	0	500	MEDSONDA	R\$ 0,40	R\$ 200,00
10	Cateter nasal p/ oxigênio nº 8	Und	500	0	500	MEDSONDA	R\$ 0,38	R\$ 190,00
11	Cateter nasal tipo óculos adulto	Und	1.500	1.440	2.940	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 1.793,40
12	Cateter nasal tipo óculos infantil	Und	150	120	270	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 178,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.999,60								

LOTE 08 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ ag c/ 24	Cx	12	12	24	SOMERVILLE	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
2	Fio de sutura catgut cromado 3-0 c/ ag c/ 24	Cx	24	12	36	SOMERVILLE	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00
3	Fio de sutura catgut cromado 4-0 c/ ag c/ 24	Cx	12	12	24	SOMERVILLE	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
4	Fio de sutura catgut cromado 5-0 c/ ag c/ 24	Cx	12	12	24	SOMERVILLE	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
5	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ ag c/ 24	Cx	12	12	24	SOMERVILLE	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
6	Fio de sutura catgut simples 3-0 c/ ag c/ 24	Cx	12	12	24	SOMERVILLE	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
7	Fio de sutura catgut simples 4-0 c/ ag c/ 24	Cx	12	12	24	SOMERVILLE	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
8	Fio de sutura catgut simples 5-0 c/ ag c/ 24	Cx	12	12	24	SOMERVILLE	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

9	Fio de sutura de nylon 2-0 c/ ag c/ 24	Cx	36	24	60	PROCARE	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
10	Fio de sutura de nylon 3-0 c/ ag c/ 24	Cx	36	24	60	PROCARE	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
11	Fio de sutura de nylon 4-0 c/ ag c/ 24	Cx	36	24	60	PROCARE	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
12	Fio de sutura de nylon 5-0 c/ ag c/ 24	Cx	36	24	60	PROCARE	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
13	Fio de sutura de nylon 6-0 c/ ag c/ 24	Cx	12	12	24	PROCARE	R\$ 18,00	R\$ 432,00
14	Fio p/ sutura algodão nº 0 c/ ag. 3cm c/24	Cx	12	0	12	SOMERVILLE	R\$ 36,00	R\$ 432,00
15	Fio p/ sutura algodão nº 2-0 c/ ag. 2,5cm c/24	Cx	0	10	10	SOMERVILLE	R\$ 36,00	R\$ 360,00
16	Fio p/ sutura algodão nº 2-0 c/ ag. 3cm c/24	Cx	12	0	12	SOMERVILLE	R\$ 36,00	R\$ 432,00
17	Fio sutura polipropileno nº 0 cilíndrico c/ ag. 4cm	Cx	12	0	12	SOMERVILLE	R\$ 40,50	R\$ 486,00
18	Fio sutura polipropileno nº 2.0 cilíndrico c/ ag. 4cm	Cx	6	0	6	SOMERVILLE	R\$ 40,50	R\$ 243,00
19	Fio sutura polipropileno nº 3.0 cilíndrico c/ ag. 4cm	Cx	6	0	6	SOMERVILLE	R\$ 40,50	R\$ 243,00
20	Fio Sutura Seda 3-0, c/ag. 2,5cm c/24	Cx	0	144	144	PROCARE	R\$ 16,06	R\$ 2.312,64
21	Fio vicryl 2.0 c/ag. 5cm	Cx	6	0	6	SOMERVILLE	R\$139,94	R\$839,64
22	Fio vicryl 3.0 c/ag. 5cm	Cx	6	0	6	SOMERVILLE	R\$139,94	R\$839,64
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.199,92								

LOTE 12 – MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Máscara carvão ativado	120	120	300	420	ALDESC	R\$ 2,10	R\$ 882,00
2	Máscara de venturi c/ conexões	20	20	0	20	MD	R\$ 9,99	R\$ 199,80
3	Máscara desc. c/ elástico c/ 50unid	Cx	300	720	1.020	EMBRAMAC	R\$ 4,41	R\$ 4.498,20
4	Máscara N95 (p/tuberculose)	220	220	300	520	ALDESC	R\$ 1,30	R\$ 676,00
5	Máscara para ambu p/ adulto	2	2	0	2	MD	R\$ 28,00	R\$ 56,00
6	Máscara para ambu p/ criança	2	2	0	2	MD	R\$ 24,00	R\$ 48,00
7	Máscara para ambu p/ recém-nascido	2	2	0	2	MD	R\$ 20,00	R\$ 40,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.400,00								

LOTE 14 – MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Propés desc. c/ 50 pares	Pct	12	72	84	ALDESC	R\$ 6,00	R\$ 504,00
2	Pulseira p/ identificação azul	Und	200	0	200	VITAL	R\$0,27	R\$ 54,00
3	Pulseira p/ identificação rosa	Und	200	0	200	VITAL	R\$0,27	R\$ 54,00
4	Salto de borracha ortopédico G	Und	12	0	12	POLAFIX	R\$0,82	R\$ 9,84

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

5	Salto de borracha ortopédico M	Und	12	0	12	POLAFIX	R\$0,77	R\$ 9,24
6	Salto de borracha ortopédico P	Und	12	0	12	POLAFIX	R\$0,76	R \$9,12
7	Touca desc. com elastico c/100 unid	Pct	60	300	360	EMBRAMAC	R\$3,88	R\$ 1.396,80
8	Tubo de silicone 204	Mt	60	0	60	MEDICONE	R\$6,05	R\$ 363,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.400,00								

LOTE 17 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Seringa desc. 01ml c/ ag.13 x3.8	Und	30.000	45.000	75.000	SR	R\$ 0,15	R\$ 11.250,00
2	Seringa desc. 01ml s/ ag	Und	5.000	10.000	15.000	SR	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
3	Seringa desc. 03ml c/ ag	Und	10.000	35.000	45.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00
4	Seringa desc. 03ml s/ ag	Und	24.000	24.000	48.000	SR	R\$ 0,09	R\$ 4.320,00
5	Seringa desc. 05ml c/ ag	Und	10.000	35.000	45.000	SR	R\$ 0,12	R\$ 5.400,00
6	Seringa desc. 05ml s/ ag	Und	30.000	30.000	60.000	SR	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
7	Seringa desc. 10ml c/ ag	Und	10.000	35.000	45.000	SR	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00
8	Seringa desc. 10ml s/ ag	Und	24.000	24.000	48.000	SR	R\$ 0,18	R\$ 8.640,00
9	Seringa desc. 20ml c/ ag	Und	5.000	20.000	25.000	SR	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
10	Seringa desc. 20ml s/ ag	Und	30.000	36.000	66.000	SR	R\$ 0,29	R\$ 19.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 77.000,00								

LOTE 20 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Luva cirurgica esteril nº. 6,5	Par	200	420	620	EMBRAMAC	R\$ 0,64	R\$ 396,80
2	Luva cirurgica esteril nº. 7,0	Par	1.200	660	1.860	EMBRAMAC	R\$ 0,75	R\$ 1.395,00
3	Luva cirurgica esteril nº. 7,5	Par	1.200	900	2.100	EMBRAMAC	R\$ 0,75	R\$ 1.575,00
4	Luva cirurgica esteril nº. 8,0	Par	3.000	3.080	6.080	EMBRAMAC	R\$ 0,75	R\$ 4.560,00
5	Luva cirurgica esteril nº. 8,5	Par	200	1.200	1.400	EMBRAMAC	R\$ 0,64	R\$ 896,00
6	Luva de procedimento G c/100	Cx	360	270	630	EMBRAMAC	R\$ 13,10	R\$ 8.253,00
7	Luva de procedimento M c/100	Cx	600	1.500	2.100	EMBRAMAC	R\$ 13,10	R\$ 27.510,00
8	Luva de procedimento P c/100	Cx	600	1.700	2.300	EMBRAMAC	R\$ 13,10	R\$ 30.130,00
9	Luva de procedimento PP c/100	Cx	100	750	850	EMBRAMAC	R\$ 13,10	R\$ 11.135,00
10	Luva de procedimento XG c/100	Cx	300	200	500	EMBRAMAC	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
11	Luva nitrilica G c/100	Cx	100	0	100	SUPEMAX	R\$ 8,80	R\$ 880,00
12	Luva nitrilica M c/100	Cx	200	0	200	SUPEMAX	R\$ 8,78	R\$ 1.756,00
13	Luva nitrilica P c/100	Cx	200	0	200	SUPEMAX	R\$ 8,78	R\$ 1.756,00
14	Luva nitrilica PP c/100	Cx	100	0	100	SUPEMAX	R\$ 8,78	R\$ 878,00
15	Luva nitrilica XG c/100	Cx	100	0	100	SUPEMAX	R\$ 8,79	R\$ 879,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 97.499,80								

LOTE 23 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	Colgaduras p/ filme 13x18	Und	2	0	2	KONEX	R\$ 76,50	R\$ 153,00
7	Colgaduras p/ filme 18x24	Und	3	0	3	KONEX	R\$ 76,50	R\$ 229,80
8	Colgaduras p/ filme 30x40	Und	2	0	2	KONEX	R\$ 76,50	R\$ 153,20
9	Colgaduras p/ filme 34x30	Und	2	0	2	KONEX	R\$ 76,50	R\$ 153,20
10	Colgaduras p/ filme 35x35	Und	3	0	3	KONEX	R\$ 76,50	R\$ 229,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 919,00

LOTE 25 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Escova cervical estéril	Und	100	7.200	7.300	VAGISPEC	R\$ 0,21	R\$ 1.533,00
2	Escova cervical não estéril c/ 100	Pct	20	90	110	VAGISPEC	R\$ 8,99	R\$ 988,90
3	Espatula de ayres c/ 100	Pct	10	240	250	THEOTO	R\$ 4,19	R\$ 1.047,50
4	Especulo vaginal estéril G	Und	50	3.000	3.050	VAGISPEC	R\$ 1,00	R\$ 3.050,00
5	Especulo vaginal estéril M	Und	50	5.400	5.450	VAGISPEC	R\$ 0,80	R\$ 4.360,00
6	Especulo vaginal estéril P	Und	50	5.400	5.450	VAGISPEC	R\$ 0,70	R\$ 3.815,00
7	Kit papanicolau G	Und	0	200	200	VAGISPEC	R\$ 0,70	R\$ 140,00
8	Kit papanicolau M	Und	0	300	300	VAGISPEC	R\$ 0,70	R\$ 210,00
9	Kit papanicolau P	Und	0	300	300	VAGISPEC	R\$ 0,70	R\$ 210,00
10	Pinça desc. cherron esteril	Und	150	7.200	7.350	VAGISPEC	R\$ 0,70	R\$ 5.145,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.499,40

LOTE 27 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Sonda aspiração traqueal nº. 04 s/val pct c/10 unid.	Pct	5	2	7	MEDSONDA	R\$ 3,20	R\$ 22,40
2	Sonda aspiração traqueal nº. 06 s/val, pct c/ 10unid	Pct	5	2	7	MEDSONDA	R\$ 3,20	R\$ 22,40
3	Sonda aspiração traqueal nº. 08 s/val, pct c/ 10unid	Pct	5	2	7	MEDSONDA	R\$ 3,20	R\$ 22,40
4	Sonda aspiração traqueal nº. 10 s/val, pct c/ 10unid	Pct	5	2	7	MEDSONDA	R\$ 3,20	R\$ 22,40
5	Sonda aspiração traqueal nº. 12 s/val, pct c/ 10unid	Pct	5	10	15	MEDSONDA	R\$ 3,21	R\$ 48,15
6	Sonda aspiração traqueal nº. 14 s/val, pct c/ 10unid	Pct	5	2	7	MEDSONDA	R\$ 3,20	R\$ 22,40
7	Sonda aspiração traqueal nº. 16 s/val, pct c/ 10unid	Pct	5	2	7	MEDSONDA	R\$ 3,20	R\$ 22,40
8	Sonda aspiração traqueal nº. 18 s/val, pct c/ 10unid	Pct	5	2	7	MEDSONDA	R\$ 3,20	R\$ 22,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 204,95

LOTE 28 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Sonda de folley 2vias nº. 10, cx c/10unid.	Cx	10	4	14	SOLIDOR	R\$ 24,75	R\$ 346,50
2	Sonda de folley 2vias nº. 12, cx c/10unid.	Cx	10	4	14	SOLIDOR	R\$ 17,81	R\$ 249,34
3	Sonda de folley 2vias nº. 14, cx c/10unid.	Cx	10	4	14	SOLIDOR	R\$ 17,81	R\$ 249,34
4	Sonda de folley 2vias nº. 16, cx c/10unid.	Cx	10	4	14	SOLIDOR	R\$ 17,81	R\$ 249,34
5	Sonda de folley 2vias nº. 18, cx c/10unid.	Cx	10	4	14	SOLIDOR	R\$ 17,81	R\$ 249,34
6	Sonda de folley 2vias nº. 20, cx c/10unid.	Cx	10	4	14	SOLIDOR	R\$ 17,81	R\$ 249,34
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.593,20								

LOTE 30 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Sonda uretral de alívio nº. 04, pct c/ 10unid	Pct	6	2	8	MEDSONDA	R\$ 3,39	R\$ 27,12
2	Sonda uretral de alívio nº. 06, pct c/ 10unid	Pct	10	2	12	MEDSONDA	R\$ 3,70	R\$ 44,40
3	Sonda uretral de alívio nº. 08, pct c/ 10unid	Pct	36	360	396	MEDSONDA	R\$ 3,81	R\$ 1.508,76
4	Sonda uretral de alívio nº. 10, pct c/ 10unid	Pct	200	540	740	MEDSONDA	R\$ 4,00	R\$ 2.960,00
5	Sonda uretral de alívio nº. 12, pct c/ 10unid	Pct	100	900	1.000	MEDSONDA	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
6	Sonda uretral de alívio nº. 14, pct c/ 10unid	Pct	10	2	12	MEDSONDA	R\$ 4,05	R\$ 48,60
7	Sonda uretral de alívio nº. 16, pct c/ 10unid	Pct	10	2	12	MEDSONDA	R\$ 4,50	R\$ 54,00
8	Sonda uretral de alívio nº. 18, pct c/ 10unid	Pct	10	2	12	MEDSONDA	R\$ 4,76	R\$ 57,12
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.800,00								

LOTE 31 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Água destilada 10ml	Amp	36.000	5.000	41.000	ISOFARMA	R\$ 0,14	R\$ 5.740,00
2	Ampicilina 1G inj	Amp	3.000	0	3.000	NOVAFARMA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
3	Ampicilina 500G inj	Amp	3.000	0	3.000	NOVAFARMA	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
4	Benzil penicilina 1.200.000UI inj	Fr/amp	600	0	600	NOVAFARMA	R\$ 4,38	R\$ 2.628,00
5	Benzil penicilina 600.000UI inj	Fr/amp	600	0	600	NOVAFARMA	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
6	Benzil penicilina Potássica crist. 5.000.000UI inj	Fr/amp	150	0	150	NOVAFARMA	R\$ 5,20	R\$ 780,00
7	Benzil procaína +	Fr/amp	300	0	300	BLAUSIEGEL	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00

	potassica 300.000+100.000UI inj							
8	Bromoprida inj.	Amp	1.000	0	1.000	NOVAFARMA	R\$ 0,85	R\$ 850,00
9	Butil escopol + dipirona sódica inj	Amp	12.000	6.000	18.000	FARMACE	R\$ 1,87	R\$ 33.660,00
10	Cefalotina 1G inj.	Fr/amp	7.000	0	7.000	AGILA	R\$ 4,80	R\$ 33.600,00
11	Cefazolina 1g inj.	Fr/amp	500	0	500	NOVAFARMA	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
12	Ceftriaxona 1G IV inj.	Fr/amp	12.000	0	12.000	NOVAFARMA	R\$ 4,80	R\$ 57.600,00
13	Ceftriaxona 500mg intramuscular	Fr/amp	500	0	500	NOVAFARMA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
14	Cetoprofeno 100mg inj, EV	Fr/amp	6.000	0	6.000	U. QUIMICA	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00
15	Cetoprofeno 500mg inj	Fr/amp	6.000	0	6.000	U. QUIMICA	R\$ 3,04	R\$ 18.240,00
16	Cimetidina 300mg/ml inj.	Fr/amp	1.200	0	1.200	HYPOFARMA	R\$ 0,78	R\$ 936,00
17	Ciprofloxacino 200mg 100ml inj	Fr/amp	100	0	100	ISOFARMA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
18	Clindamicina EV	Amp	100	0	100	NOVAFARMA	R\$ 6,25	R\$ 625,00
19	Clorafenicol 1gr inj.	Fr/amp	100	0	100	NOVAFARMA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
20	Cloridrato de bupivacaina 0,5% inj.	Amp	100	0	100	HIPOLABOR	R\$ 3,30	R\$ 330,00
21	Cloridrato de hidralazina 20mg/ml inj	Amp	300	0	300	CRISTÁLIA	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
22	Cloridrato de vancomicina	Amp	100	0	100	NOVAFARMA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
23	Deslanosideo 0,2mg/ml inj.	Amp	300	0	300	U.QUIMICA	R\$ 1,36	R\$ 408,00
24	Dexametasona 2mg/ml inj	Amp	3.000	2.000	5.000	FARMACE	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
25	Dexametasona 4mg/ml inj	Amp	4.800	3.000	7.800	FARMACE	R\$ 1,00	R\$ 7.800,00
26	Diclofenaco de sódio 75mg/ml inj	Amp	15.000	5.000	20.000	FARMACE	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00
27	Dipirona sódica 2ml inj	Amp	15.000	0	15.000	FARMACE	R\$ 0,66	R\$ 9.900,00
28	Dipropionato e fosfato de betametasona 1ml inj	Amp	100	400	500	U.QUIMICA	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
29	Dobutamina 250mg/ml inj.	Amp	200	0	200	NOVAFARMA	R\$ 3,40	R\$ 680,00
30	Dopamina 5mg/ml 10ml	Amp	200	0	200	HIPOLABOR	R\$ 1,10	R\$ 220,00
31	Gentamicina 20mg inj.	Amp	1.000	0	1.000	NOVAFARMA	R\$ 0,80	R\$ 800,00
32	Gentamicina 40mg inj.	Amp	6.000	0	6.000	NOVAFARMA	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
33	Gentamicina 80mg inj.	Amp	6.000	0	6.000	NOVAFARMA	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00
34	Metilsulfato de neostigmine 0,5mg/ml	Amp	300	0	300	U.QUIMICA	R\$ 0,84	R\$ 252,00
35	Metronidazol 100ml inj	Fr/amp	100	0	100	FRESENIUS	R\$ 2,37	R\$ 237,00
36	Oxacilina sodica 500mg inj	Fr/amp	18.000	0	18.000	NOVAFARMA	R\$ 2,60	R\$ 46.800,00
37	Oxitocina 5UI/ml inj	Fr/amp	200	0	200	U. QUIMICA	R\$ 1,49	R\$ 298,00
38	Sulfato de amicacina 250mg/ml inj.	Amp	100	0	100	NOVAFARMA	R\$ 3,01	R\$ 301,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 304.000,00								

LOTE 32- MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Ácido tranexâmico	Amp	600	100	700	HIPOLABOR	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00

1846

	250mg/ml inj							
2	Adrenalina 1G inj	Amp	300	100	400	HIPOLABOR	R\$ 1,10	R\$ 440,00
3	Agua destilada 1000ml	Amp/bl	500	200	700	FRESENIUS	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00
4	Aminofilina 24mg/ml inj	Amp	500	0	500	FARMACE	R\$ 0,75	R\$ 375,00
5	Amiodarona 50mg/ml inj	Amp	200	0	200	HIPOLABOR	R\$ 1,60	R\$ 320,00
6	Atropina 0,25mg inj	Amp	200	0	200	ISOFARMA	R\$ 0,25	R\$ 50,00
7	Bicarbonato de sodio 10% inj	Amp	200	0	200	FARMACE	R\$ 0,85	R\$ 170,00
8	Bicarbonato de sodio 8,4% inj	Amp	200	0	200	FARMACE	R\$ 0,88	R\$ 176,00
9	Cloreto de potassio 10% inj.	Amp	100	0	100	ISOFARMA	R\$ 0,20	R\$ 20,00
10	Cloreto de sódio 10% inj.	Amp	100	0	100	ISOFARMA	R\$ 0,20	R\$ 20,00
11	Complexo B 2ml inj	Amp	6.000	3.000	9.000	HYPOFARMA	R\$ 0,68	R\$ 6.120,00
12	Efortil 10mg/ml inj	Amp	144	0	144	BOEHRINGER	R\$ 1,25	R\$ 180,00
13	Ergotrate 0,2mg/ml inj	Amp	200	0	200	U. QUIMICA	R\$ 1,70	R\$ 340,00
14	Furosemida 20mg/ml 2ml inj	Amp	2.000	1.000	3.000	FARMACE	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
15	Glicose 25% 10ml	Amp	2.000	400	2.400	ISOFARMA	R\$ 0,20	R\$ 480,00
16	Glicose 50% 10ml	Amp	2.000	200	2.200	ISOFARMA	R\$ 0,20	R\$ 440,00
17	Gluconato de calcio 10% inj	Amp	200	0	200	FRESENIUS	R\$ 1,80	R\$ 360,00
18	Heparina sodica 5.000UI/ml inj	Amp	50	0	50	CRISTÁLIA	R\$ 11,00	R\$ 550,00
19	Heparina sódica subcutânea 5.000UI/0,25mg	Amp	50	0	50	CRISTÁLIA	R\$ 5,30	R\$ 265,00
20	Hidrocortizona 100mg inj	Fr/amp	2.400	120	2.520	NOVAFARMA	R\$ 3,00	R\$ 7.560,00
21	Hidrocortizona 500mg inj	Fr/amp	3.000	120	3.120	NOVAFARMA	R\$ 6,10	R\$ 19.032,00
22	Lidocaina 2% c/ vaso	Fr/amp	100	100	200	HYPOFARMA	R\$ 2,81	R\$ 562,00
23	Lidocaina 2% s/ vaso 20ml inj	Fr/amp	1.200	300	1.500	HIPOLABOR	R\$ 1,41	R\$ 2.115,00
24	Metoclopramida 10mg/ml inj	Fr/amp	4.000	0	4.000	ISOFARMA	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
25	Norepinefrina 2mg/ml IV 4ml inj.	Amp	300	0	300	NOVAFARMA	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
26	Omeprazol 40mg/ml inj	Fr/amp	100	0	100	CRISTÁLIA	R\$ 5,95	R\$ 595,00
27	Piracetam 5ml (nootropil) inj	Fr/amp	102	0	102	SANOFI	R\$ 4,00	R\$ 408,00
28	Prometazina 50mg/ml inj	Amp	1.200	0	1.200	HIPOLABOR	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
29	Ranitidina 25mg/ml inj	Amp	5.000	3.000	8.000	FARMACE	R\$ 0,62	R\$ 4.960,00
30	Sulfato de magnesio 10% inj	Amp	100	0	100	ISOFARMA	R\$ 0,27	R\$ 27,00
31	Sulfato de magnesio 50% inj	Amp	100	0	100	ISOFARMA	R\$ 0,55	R\$ 55,00
32	Vitamina C inj	Amp	1.000	1.000	2.000	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
33	Vitamina K inj	Amp	600	200	800	HIPOLABOR	R\$ 1,20	R\$ 960,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 57.000,00								

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

ANEXO III DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1848

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 1105/2015, celebrada entre o Município de Ocara e a empresa **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 2502.02/2015-FMS.

EMPRESA:	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
CNPJ:	13.414.166/0001-04	FONE/FAX: 85- 3264566
END.:	Rua Capitão Valdemar de Lima, 205, Centro-Maracanaú-CE	E-MAIL: cassioforti@universodiet.com
REPRESENTANTE LEGAL:	Cassio Costa Forti	

LOTE 07 – MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Clamp umbilical	Und	360	0	360	BIOSANI	R\$ 0,64	R\$ 230,40
2	Equipo com entrada de borracha (macrogotas)	Und	24.000	8.000	32.000	TKL	R\$ 0,96	R\$ 30.720,00
3	Equipo multivias	Und	10.000	0	10.000	EMBRAMED	R\$ 0,07	R\$ 700,00
4	Extensor p/ gelco 60cm	Und	4.800	1.000	5.800	EMBRAMED	R\$0,06	R\$ 348,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 31.998,40								

LOTE 10 – MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Fralda desc. adulto geriátrica G c/ 08	Pct	350	960	1.310	MASTER CARE	R\$ 7,97	R\$ 10.440,70
2	Fralda desc. adulto geriátrica M c/ 08	Pct	350	960	1.310	MASTER CARE	R\$ 7,50	R\$ 9.825,00
3	Fralda desc. adulto geriátrica P c/ 08	Pct	500	960	1.460	MASTER CARE	R\$ 0,07	R\$ 102,20
4	Fralda desc. Infantil G c/ 08	Pct	120	0	120	DRY	R\$ 3,40	R\$ 408,00
5	Fralda desc. Infantil M c/ 08	Pct	120	0	120	DRY	R\$ 3,40	R\$ 408,00
6	Fralda desc. infantil P c/ 08	Pct	240	0	240	DRY	R\$ 3,40	R\$ 816,90
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.999,90								

LOTE 11 – MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Gorro desc. Sem elastico c/ 100unid	Pct	20	50	70	EMBRAMAC	R\$ 10,00	R\$ 700,00
2	Kit nebulização p/ inalação adulto	120	120	360	480	NS	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00
3	Kit nebulização p/ inalação infantil	120	120	360	480	NS	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00
4	Látex nº 200 em metros (garrote)	Mt	200	200	400	BIOSANI	R\$1,20	R\$ 480,00
5	Lençol descartável 2.00x0,90 c/ elastico	Und	2.000	1.680	3.680	ANADONA	R\$ 0,90	R\$ 3.312,00

1849

6	Lençol descartável 2.00x0,90 s/ elástico	Und	300	300	600	ANADONA	R\$ 0,85	R\$ 510,00
7	Malha tubular ortopédica 08cm	RI	4	0	4	ORTOFEM	R\$ 6,00	R\$ 24,00
8	Malha tubular ortopédica 10cm	RI	4	0	4	ORTOFEM	R\$ 6,70	R\$26,80
9	Malha tubular ortopédica 12cm	RI	24	0	24	ORTOFEM	R\$ 5,80	R\$ 139,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.800,00								

LOTE 24 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Filme p/ raio X 13x18	Cx	12	0	12	IBF	R\$ 47,25	R\$ 567,00
2	Filme p/ raio X 18x24	Cx	72	0	72	IBF	R\$ 125,00	R\$ 9.000,00
3	Filme p/ raio X 24x30	Cx	12	0	12	IBF	R\$ 208,00	R\$ 2.496,00
4	Filme p/ raio X 30x40	Cx	12	0	12	IBF	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
5	Filme p/ raio X 35x35	Cx	72	0	72	IBF	R\$ 6,00	R\$ 432,00
6	Filme p/ ultrassom UPP 110S	RL	48	0	48	SONY	R\$ 54,00	R\$ 2.592,00
7	Fixador p/ RX (manual) 13,5l	Gl	72	0	72	IBF	R\$ 8,00	R\$ 576,00
8	Fixador p/ RX (manual) 20lts	Gl	72	0	72	IBF	R\$ 130,00	R\$ 9.360,00
9	Revelador p/ Raio X 13,5lts	Gl	72	0	72	IBF	R\$ 9,00	R\$ 648,00
10	Revelador p/ Raio X 20lts	Gl	72	0	72	IBF	R\$ 190,12	R\$ 13.688,64
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 43.499,64								

LOTE 35 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Manitol 20% 500ml	Amp/bl	96	0	96	FRESENIUS	R\$ 5,62	R\$539,52
2	Soro fisiológico 0,9% 100ml	Amp/bl	22.000	12.000	34.000	FRESENIUS	R\$ 2,08	R\$70.720,00
3	Soro fisiológico 0,9% 250ml	Amp/bl	12.000	8.000	20.000	FRESENIUS	R\$ 0,25	R\$5.000,00
4	Soro fisiológico 0,9% 500ml	Amp/bl	15.000	0	15.000	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$45.000,00
5	Soro Frutose 500ml	Amp/bl	96	0	96	FRESENIUS	R\$ 4,50	R\$432,00
6	Soro glicerinado 12% 500ml	Amp/bl	288	0	288	FRESENIUS	R\$ 4,30	R\$1.238,40
7	Soro glicofisiológico 1:1 100ml	Amp/bl	1.000	0	1.000	FRESENIUS	R\$ 0,30	R\$300,00
8	Soro glicofisiológico 1:1 250ml	Amp/bl	1.000	0	1.000	FRESENIUS	R\$ 0,30	R\$300,00
9	Soro glicofisiológico 1:1 500ml	Amp/bl	7.000	0	7.000	FRESENIUS	R\$ 0,30	R\$2.100,00
10	Soro glicosado 5% 100ml	Amp/bl	320	0	320	FRESENIUS	R\$ 1,10	R\$352,00
11	Soro glicosado 5% 250ml	Amp/bl	320	0	320	FRESENIUS	R\$ 1,43	R\$457,60
12	Soro glicosado 5% 500ml	Amp/bl	6.000	3.000	9.000	FRESENIUS	R\$ 2,70	R\$24.300,00
13	Soro ringer c/ lactato 250ml	Amp/bl	6.000	0	6.000	FRESENIUS	R\$ 0,21	R\$1.260,00
14	Soro ringer c/ lactato 500ml	Amp/bl	6.000	0	6.000	FRESENIUS	R\$ 2,80	R\$16.800,00
15	Soro ringer Simples 500ml	Amp/bl	6.000	0	6.000	FRESENIUS	R\$ 0,20	R\$1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 169.999,52								



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

ANEXO IV DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 1105/2015, celebrada entre o Município de Ocara e a empresa **PRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 2502.02/2015-FMS.

EMPRESA:	PRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	
CNPJ:	11.411.336/0001-63	FONE/FAX: 85- 3245.1425
END.:	Rua 18ª, 24- Conjunto Industrial-Maracanaú-CE	E-MAIL: pramed2009@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL:	Herbert do Nascimento Oliveira	

LOTE 13 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Papel crepado p/ autoclave 50x50	Fi	12.000	20.000	32.000	POLAFIX	R\$ 0,20	R\$ 6.400,00
2	Papel crepado p/ autoclave 75x75	Fi	6.000	22.000	28.000	POLAFIX	R\$ 0,20	R\$ 5.600,00
3	Papel crepado p/ autoclave 100x100	Fi	12.000	20.000	32.000	POLAFIX	R\$ 0,89	R\$ 28.480,00
4	Papel lençol 70x50 c/ 100metros	RI	100	0	100	NATURALLE	R\$ 4,30	R\$ 430,00
5	Papel p/ECG 48X30	120	120	0	120	DARU	R\$ 6,58	R\$ 789,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.699,60								

LOTE 15 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Lâmina p/ bisturi nº. 10 c/ 100	Cx	12	12	24	MAXICOR	R\$ 7,45	R\$ 178,80
2	Lâmina p/ bisturi nº. 11 c/ 100	Cx	12	13	25	MAXICOR	R\$ 8,00	R\$ 200,00
3	Lâmina p/ bisturi nº. 12 c/ 100	Cx	12	14	26	MAXICOR	R\$ 8,00	R\$ 208,00
4	Lâmina p/ bisturi nº. 15 c/ 100	Cx	12	14	26	MAXICOR	R\$ 9,00	R\$ 234,00
5	Lâmina p/ bisturi nº. 20 c/ 100	Cx	12	12	24	MAXICOR	R\$ 9,00	R\$ 216,00
6	Lâmina p/ bisturi nº. 22 c/ 100	Cx	12	12	24	MAXICOR	R\$ 9,00	R\$ 216,00
7	Lâmina ponta fosca c/ 50	Cx	3	200	203	EXACTA	R\$ 2,20	R\$ 446,60
8	Lâmina ponta fosca com 50 (26 x 76 mm) unid.	Cx	50	0	50	EXACTA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.799,40								

LOTE 26 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Fita p/ glicosímetro c/ 50	Fr	600	0	600	ON CALL	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
2	Fita Teste rápido p/ BHCG	Und	0	1.500	1.500	LABTEST	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
3	Fita teste rápido para HIV	Und	400	1.000	1.400	SUPRALAB	R\$ 5,20	R\$ 7.280,00
4	Fita teste rápido para Sífilis	Und	400	1.000	1.400	SUPRALAB	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
5	Kit de tensiômetro c/ estetoscópio adulto	Kit	36	120	156	LAMEDID	R\$ 48,20	R\$ 7.519,20

6	Kit de tensiômetro c/ estetoscópio infantil	Kit	4	15	19	PREMIUM	R\$ 98,00	R\$ 1.862,00
7	Manômetro c/ fluxômetro p/ oxigenoterapia	Und	15	0	15	OXIGEL	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
8	Óculos de proteção	Und	12	24	36	SS PLUS	R\$ 4,00	R\$ 144,00
9	Tensiômetro adulto	Und	10	15	25	LAMEDID	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
10	Tensiômetro infantil	Und	5	5	10	PREMIUM	R\$ 88,00	R\$ 880,00
11	Termômetro clínico	Und	300	400	700	PREMIUM	R\$ 5,20	R\$ 3.640,00
12	Termômetro digital p/ caixa termica	Und	10	48	58	SOLIDOR	R\$ 14,00	R\$ 812,00
13	Termômetro vertical de geladeira kat nr 512103	Und	15	48	63	INCOTERM	R\$ 48,00	R\$ 3.024,00
14	Teste biológico p/ autoclave c/ 50	Und	50	200	250	3M	R\$ 16,22	R\$ 4.055,00
15	Umidificador p/ oxigênio	Und	60	0	60	OXIGEL	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 54.981,20								

LOTE 41 - MATERIAL LABORATÓRIO

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	KIT PARA VDRL 5 ml	KIT	20	LABORCLIN	R\$ 25,00	R\$ 500,00
2	KIT TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR COM 100 UNIDADES	KIT	90	LABOR IMPORT	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00
3	KIT BETA TEST 25 TIRAS BHCG	KIT	80	LABETEST	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
4	KIT TUBO A VACUO EDTA COM 100 UNIDADES	KIT	90	LABOR IMPORT	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00
5	KIT CONJUNTO COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	KIT	15	NEWPROV	R\$ 41,00	R\$ 615,00
6	KIT TUBO HEMOLISE PLASTICO SILIC 5m COM TAMPA COM 100 UNIDADES	KIT	50	INLAB	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
7	KIT TUBO A VACUO COR VERMELHO COM 100 UNIDADES	KIT	40	LABOR IMPORT	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
8	KIT TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPO IGA PARA DENGUE KIT COM 20 TESTE.	KIT	20	SUPRALAB	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
9	KIT TUBO A VACUO CITRATO AZUL COM 100 UNIDADES	KIT	8	LABOR IMPORT	R\$ 57,00	R\$ 456,00
10	COLETOR UNIVERSAL 50 ml	UNID	3.500	CRAL	R\$ 0,21	R\$ 735,00
11	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA BL COM 250 UNIDADES	BL	10	J. PROLAB	R\$ 5,00	R\$ 50,00
12	SORO ANTI A 10 ml	UNID	12	PROTHEMO	R\$ 19,00	R\$ 228,00
13	SORO ANTI B 10 ml	UNID	12	PROTHEMO	R\$ 19,00	R\$ 228,00
14	SORO ANTI D 10 ml	UNID	12	PROTHEMO	R\$ 35,00	R\$ 420,00
15	URIQUEST FITA PARA URINA	UNID	15	LABOR IMPORT	R\$ 25,00	R\$ 375,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.998,00						

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

ANEXO V DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 1105/2015, celebrada entre o Município de Ocara e a empresa **T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME**, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 2502.02/2015-FMS.

EMPRESA:	T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME	
CNPJ:	08.077.211/0001-34	FONE/FAX: 85- 3099.3843
END.:	Rua Manoel Arruda, 90, Messejana - Fortaleza-CE	E-MAIL:
REPRESENTANTE LEGAL:	Cristiano Capibaribe de Arruda	

LOTE 18 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRICAO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Colar cervical descartável G	Und	100	0	100	SEGMED	R\$ 5,88	R\$ 588,00
2	Colar cervical descartável M	Und	100	0	100	SEGMED	R\$ 5,88	R\$ 588,00
3	Colar cervical descartável P	Und	100	0	100	SEGMED	R\$ 5,88	R\$ 588,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.764,00								

LOTE 36 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cetamina 500mg/10ml inj.	Amp.	50	0	50	CRISTÁLIA	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
2	Clorpromazina 25mg/ml inj.	Amp.	100	0	100	CRISTÁLIA	R\$ 0,21	R\$ 21,00
3	Fenitoina 50mg/ml inj.	Amp.	300	0	300	CRISTÁLIA	R\$ 2,40	R\$ 720,00
4	Fenorbital 100mg/ml amp. 2ml inj.	Amp.	300	0	300	CRISTÁLIA	R\$ 1,69	R\$ 507,00
5	Fentanila 0,05mg/ml amp.10ml inj	Amp.	300	0	300	CRISTÁLIA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
6	Haloperidol 5mg/ml inj.	Amp.	200	0	200	CRISTÁLIA	R\$ 2,06	R\$ 412,00
7	Midazolam 5mg/ml amp.10ml inj	Amp.	300	0	300	CRISTÁLIA	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
8	Morfina 10mg/ml amp.1ml inj.	Amp.	300	0	300	CRISTÁLIA	R\$ 3,20	R\$ 960,00
9	Petidina 50mg/ml amp. 2ml inj.	Amp.	600	0	600	CRISTÁLIA	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
10	Tiopental 500mg iv	Fr/Amp	50	0	50	CRISTÁLIA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
11	Tramadol 2ml 100mg amp	Amp.	2.000	0	2.000	CRISTÁLIA	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.300,00								

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

ANEXO VI DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 1105/2015, celebrada entre o Município de Ocara e a empresa **MEDDONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 2502.02/2015-FMS.

EMPRESA:	MEDDONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
CNPJ:	69.366.326/0001-33	FONE/FAX: 85- 3133-0608
END.:	Rua Torres Câmara, 140- Bairro- Aldeota, Fortaleza- CE	E-MAIL: licitação@meddonto.com
REPRESENTANTE LEGAL:	Fernando Henrique Moreira Ramos	

LOTE 22 – MATERIAL CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	ATENÇÃO BÁSICA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Chassi+ Ecran 13x18	Und	1	0	1	KONEX	R\$ 246,68	R\$ 246,68
2	Chassi+ Ecran 18x24	Und	1	0	1	KONEX	R\$ 246,68	R\$246,68
3	Chassi+ Ecran 24x30	Und	1	0	1	KONEX	R\$301,49	R\$ 301,49
4	Chassi+ Ecran 30x40	Und	1	0	1	KONEX	R\$383,72	R\$ 383,72
5	Chassi+ Ecran 35x35	Und	1	0	1	KONEX	R\$383,72	R\$ 383,72
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.562,29								

1854

ANEXO VII DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 1105/2015, celebrada entre o Município de Ocara e a empresa FERDINADO MATOS DA SILVA FILHO - ME, foi cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 2502.02/2015-FMS.

EMPRESA:	FERDINADO MATOS DA SILVA FILHO - ME	
CNPJ:	07.032.969/0001-93	FONE/FAX: 85- 3494.3951
END.:	Rua DR. José Lourenço, 1811, Aldeota - Fortaleza-CE.	E-MAIL: licita.mex@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL:	José Valdo da Silva	

LOTE 37 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cunha Madeira c/100 colorida	Cx.	5	IODONTO	R\$ 7,65	R\$ 38,25
2	Fita Matriz 5mm	Cx.	50	WALDENT	R\$ 0,91	R\$ 45,50
3	Fita matriz 7mm	Cx.	30	WALDENT	R\$ 0,91	R\$ 27,30
4	Fita de Poliester c/50	Cx.	20	WALDENT	R\$ 1,07	R\$ 21,40
5	Pasta Profilática 90 gr	Tb.	36	MAQUIRA	R\$ 4,78	R\$ 172,08
6	Pedra Pomes 100gr	Vd.	12	IODONTO	R\$ 2,90	R\$ 34,80
7	Sugador cirúrgico descartável cx/20	CX	1	MAQUIRA	R\$ 22,20	R\$ 22,20
8	Sugador Descartável. pct/40	Pct.	400	SSPLUS	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
9	Tira de Aço 4mm c/12	Pct.	24	WALDENT	R\$ 4,30	R\$ 103,20
10	Tira de lixa p/ resina	CX	24	WALDENT	R\$ 4,60	R\$ 110,40
11	Creme dental com flúor	Unid	3.000	FREEDENT	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
12	Escova dental adulto com protetor	Unid	4.000	PACK	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00
13	Escova dental infantil com protetor	Unid	1.000	PACK	R\$ 0,56	R\$ 560,00
14	Fio Dental c/100m	Tb.	48	HILLO	R\$ 1,50	R\$ 72,00
15	Aplicador (Microbrush) c/100 Fino 1,5mm	Pct.	100	KG	R\$ 8,91	R\$ 891,00
16	Disco Soft-Lex c/50	Cx.	8	WALDENT	R\$ 23,10	R\$ 184,80
17	Enhance c/7 Pontas diversas	Cx.	20	KG	R\$ 41,25	R\$ 825,00
18	Escova de Robson	Und	400	MC	R\$ 0,79	R\$ 316,00
19	Espelho Cilindrico Nº05 s/Cabo cx c/12	Cx.	50	IODONTO	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50
20	Esponja de Geof foam cx. c/10 unid.	Cx.	30	HEMOSPON	R\$ 17,90	R\$ 537,00
21	Porta amalgama de plástico	Unid	15	BRAG	R\$ 8,18	R\$ 122,70
22	Pote Dappen plástico	Und	24	MAC	R\$ 1,50	R\$ 36,00
23	Rolinho de Algodão c/100	Pct.	400	SSPLUS	R\$ 1,50	R\$ 600,00
24	Saca Broca KAVO	Unid.	6	RUCA	R\$ 18,92	R\$ 113,52
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.169,65						

LOTE 38 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Agulha Gengival Curta c/100 30 G	Cx.	144	INJEX	R\$ 24,49	R\$ 3.526,56
2	Agulha Gengival Longa c/100 27 G	Cx.	20	INJEX	R\$ 24,49	R\$ 489,80
3	Anestésico Lidocaina 3% s/ vaso	Cx.	10	DENTSPLY	R\$ 36,00	R\$ 360,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

	c/50					
4	Anestésico Local Lidocaína. e Fenilefrina 2% c/ 50	Cx.	400	NOVOCOL	R\$ 27,72	R\$ 11.088,00
5	Anestésico Prilocaina com Felipressina C/50	CX	20	DENTSPLY	R\$ 42,90	R\$ 858,00
6	Anestésico Tópico Pote 12g	Pot.	40	DFL	R\$ 5,05	R\$ 202,00
7	Cimento Cirurgico em Pasta (Peribond)	Cx.	5	PERICEM	R\$ 44,55	R\$ 222,75
8	Cimento Hidróxido Cálcio (Dycal)	Cx.	72	FYDICAL	R\$ 10,90	R\$ 784,80
9	Cimento Óxido Zinco e Eugenol (pó/liq.)	Vd.	48	AAF	R\$ 21,00	R\$ 1.008,00
10	Cimento Provisório (Cotosol) 20gr	Vd.	12	NEWBOND	R\$ 8,08	R\$ 96,96
11	Cavitine (Verniz) 15ml	Vd.	20	IODONTO	R\$ 7,85	R\$ 157,00
12	Cariostático	Vd.	12	MAQUIRA	R\$ 19,80	R\$ 237,60
13	Evidenciador de Placa	Vd.	24	VISUPLAC	R\$ 5,65	R\$ 135,60
14	Fluor Fosfato Acidulado (Gel)200ml	Tb.	100	DFL	R\$ 2,75	R\$ 275,00
15	Hemostop 10ml	Cx.	24	HEMOLIO	R\$ 11,90	R\$ 285,60
16	Fluorniz 10ml	Vd.	20	IODONTO	R\$ 12,85	R\$ 257,00
17	Hidróxido de Cálcio P. A 10gr	Vd.	24	IODONTO	R\$ 4,20	R\$ 100,80
18	Ionômero de Vidro (Pó+LIQ.) (Vidro Molar)	Vd.	60	FGM	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00
19	Óleo Lubrificante Spray 200ml	Und	40	MAQUIRA	R\$ 17,00	R\$ 680,00
20	Removedor de Manchas 30 ml	Vd.	5	IODONTO	R\$ 13,78	R\$ 68,80
21	Selante Foto Seringa 2,5ml	Und.	24	DFL	R\$ 18,15	R\$ 435,60
22	Tricresol 10ml	Vd.	12	IODONTO	R\$ 5,60	R\$ 67,20
23	Vaselina 30gr	Tb.	12	QUMODROL	R\$ 5,45	R\$ 65,40
24	Ácido p/Resina Ser. 2,5ml	Pct.	288	CAITECH	R\$ 1,47	R\$ 423,36
25	Adesivo de União PRIME & BONDE 2.1	Und.	288	DFL	R\$ 14,85	R\$ 4.276,80
26	Cápsulas de amálgama de 01 porção cx com 50	CX	5	METALMS	R\$ 59,40	R\$ 297,00
27	Cápsulas de amálgama de 02 porções cx com 50	CX	5	METALMS	R\$ 98,34	R\$ 491,70
28	Carbono p/ Detecção Oclusal	Bl.	24	WALDENT	R\$ 1,07	R\$ 25,68
29	Limalha de Prata 30gr	Vd.	150	METALMS	R\$ 64,15	R\$ 9.622,50
30	Mercúrio 100mg	Vd.	100	K DENTE	R\$ 187,76	R\$ 18.776,00
31	Resina Foto A2 4gr (TPH) OU Z135	Unid	144	FGM	R\$ 29,53	R\$ 4.252,32
32	Resina Foto A3 4gr (TPH) OU Z135	Unid	72	FGM	R\$ 29,53	R\$ 2.126,16
33	Resina Foto A3,5 4gr (TPH) OU Z135	Unid	48	FGM	R\$ 29,53	R\$ 1.417,44
VALOR TOAL DO LOTE R\$ 64.299,43						

LOTE 39 – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Broca Diamantada Cilindrica Nº 1091	Und.	30	MC	R\$ 1,22	R\$ 36,60
2	Broca Diamantada Cilindrica Nº 1092	Und.	30	MC	R\$ 1,22	R\$ 36,60
3	Broca Diamantada Cilindrica Nº 1093	Und.	30	MC	R\$ 1,22	R\$ 36,60
4	Broca Diamantada Cilindrica Nº 1094	Und.	30	MC	R\$ 1,22	R\$ 36,60
5	Broca Diamantada Cilindrica Nº 3097	Und.	30	MC	R\$ 1,22	R\$ 36,60

6	Broca Diamantada Cilíndrica Nº 3098	Und.	30	MC	R\$ 1,22	R\$ 36,60
7	Broca Diamantada Conica Nº 1033	Und.	36	MC	R\$ 1,22	R\$ 43,92
8	Broca Diamantada Conica Nº 1034	Und.	36	MC	R\$ 1,22	R\$ 43,92
9	Broca Diamantada Esférica Nº1012	Und.	36	MC	R\$ 1,22	R\$ 43,92
10	Broca Diamantada Esférica Nº1013	Und.	60	MC	R\$ 1,22	R\$ 73,20
11	Broca Diamantada Esférica Nº1014	Und.	60	MC	R\$ 1,22	R\$ 73,20
12	Broca Diamantada Esférica Nº1015	Und.	60	MC	R\$ 1,22	R\$ 73,20
13	Broca Diamantada Esférica Nº1016	Und.	60	MC	R\$ 1,22	R\$ 73,20
14	Broca Baixa Rotação Esf. Nº 02 CX COM 6 unid	CX	15	MK	R\$ 16,47	R\$ 247,05
15	Broca Baixa Rotação Esf. Nº 04 CX COM 6 unid	CX	15	MK	R\$ 16,47	R\$ 247,05
16	Broca Baixa Rotação Esf. Nº 06 CX COM 6 unid	CX	15	MK	R\$ 16,47	R\$ 247,05
17	Broca Baixa Rotação Esf. Nº 08 CX COM 6 unid	CX	15	MK	R\$ 16,47	R\$ 247,05
18	Broca Cirúrgica Nº 4, CX COM 6 unid	CX	12	MK	R\$ 22,59	R\$ 271,08
19	Broca Cirúrgica Nº 6, CX COM 6 unid	CX	12	MK	R\$ 44,01	R\$ 528,12
20	Broca Cirúrgica Nº 8, CX COM 6 unid	CX	12	MK	R\$ 44,01	R\$ 528,12
21	Broca Carbide Nº 245	Und.	15	MK	R\$ 4,60	R\$ 69,00
22	Broca p/ Acab. Resina Nº3168F	Und.	60	MC	R\$ 1,22	R\$ 73,20
23	Broca p/ Acab. Resina Chama Nº1111F	Und.	60	MC	R\$ 1,22	R\$ 73,20
24	Broca p/ Acab. Resina Chama Nº3118F	Und.	60	MC	R\$ 1,22	R\$ 73,20
25	Broca p/ Acab. Resina Chama Nº3195F	Und.	60	MC	R\$ 1,22	R\$ 73,20
26	Lima Tipo Hesdstroen 1ªSérie 30mm c/6	Cx.	2	MK	R\$ 14,92	R\$ 29,84
27	Lima Tipo Hesdstroen 2ªSérie 30mm c/6	Cx.	2	MK	R\$ 14,92	R\$ 29,84
28	Vassoura de Aço p/limpar Broca	Und.	24	IODONTO	R\$ 4,95	R\$ 118,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.499,96						

LOTE 40 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Filme p/ Rx periapical odontológico cx /150	CX	7	DFL	R\$ 97,35	R\$ 681,45
2	Moldura de papel p/Radiografia Odont.	Pct	5	DALAS	R\$ 6,90	R\$ 34,50
3	Posicionador Intra-Bucal p/Radiografias	CX	2	MAQUIRA	R\$ 29,59	R\$ 59,18
4	Solução Fixadora Odontológica	Tb	6	URABI	R\$ 6,90	R\$ 41,40
5	Solução Reveladora Odontológica	Tb	6	URABI	R\$ 6,90	R\$ 41,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 857,93						